
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας πέραν του κανον¼κού ωραρίου γ¼α τη Ληξίαρχο 
της �.�. �άρακα γ¼α το έτος 2022.

2 Κατάταξη σε συν¼στώμενες προσωποπαγείς ορ-
γαν¼κές »έσε¼ς εκκλησ¼αστ¼κών υπαλλήλων αορί-
στου χρόνου της �κκλησ¼αστ¼κής Κεντρ¼κής Υπη-
ρεσίας �¼κονομ¼κών (�ΚΥ�).

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του �ργαν¼σμού  ρονο¼ακών �π¼δομάτων 
κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 1598 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργα-
σίας πέραν του κανον¼κού ωραρίου γ¼α τη Ληξί-
αρχο της Δ.Ε. Ζάρακα γ¼α το έτος 2022. 

 � �ΗΜΑΡΧ�Σ Μ�Ν�ΜΒΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης -
 ρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 48, 49 κα¼ 176 του Κώδ¼-
κα Κατάστασης �ημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «�¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�� /06.05.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου �¼κονομ¼κών.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 45 του
ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 του ν. 3463/

2006 (Α΄ 114).
8. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο του 

Υπουργείου �¼κονομ¼κών.

9. Το υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-9-2012 έγγραφο του 

Υπουργείου �¼κονομ¼κών.

10. Την υπ’ αρ. 17721/7-12-2021 (Β΄ 6679) απόφαση 

του �ημάρχου περί ανά»εσης κα»ηκόντων Ληξ¼άρχου 

στη �.�. �άρακα του �ήμου Μονεμβασίας.

11. Τ¼ς π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό έτους 2022 του 

�ήμου Μονεμβασίας, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, 

πέραν του κανον¼κού ωραρίου, γ¼α τη Ληξίαρχο της �.�. 

�άρακα του �ήμου Μονεμβασίας. Η δαπάνη που »α προ-

κύψε¼ »α βαρύνε¼ τον Κ.Α.10-6012.001- 13.000€, γ¼α τη 

�¼ο¼κητ¼κή - �¼κονομ¼κή Υπηρεσία.

�¼ ώρες απογευματ¼νής εργασίας δεν μπορεί να υπερ-

βαίνουν τ¼ς είκοσ¼ (20) μην¼αίως.

Η σχετ¼κή δαπάνη που »α προκλη»εί δεν μπορεί να 

υπερβεί τ¼ς π¼στώσε¼ς που έχουν εγγραφεί στον προϋ-

πολογ¼σμό του 2022.

� αρ¼»μός των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης »α 

βεβα¼ώνετα¼ από τον αρμόδ¼ο Αντ¼δήμαρχο, »α συντάσ-

σετα¼ πίνακας με το σύνολο των ωρών κα¼ των ημερών 

απασχόλησης. � πίνακας αυτός »α συνοδεύε¼ το χρημα-

τ¼κό ένταλμα πληρωμής της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μολάο¼, 11 Φεβρουαρίου 2022

 � �ήμαρχος

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧ�ΙΛΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. πράξης 673/209 (2)

�ατάταξη σε συν¼στώμενες προσωποπαγείς ορ-

γαν¼κές »έσε¼ς εκκλησ¼αστ¼κών υπαλλήλων αορί-

στου χρόνου της Εκκλησ¼αστ¼κής �εντρ¼κής Υπη-

ρεσίας Ο¼κονομ¼κών (Ε�ΥΟ) .

 �  Ρ���Ρ�Σ ΤΗΣ �ΙΑΡΚ�ΥΣ Ι�ΡΑΣ 

ΣΥΝ���Υ ΤΗΣ �ΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ �ΛΛΑ��Σ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρ»ρου 42 του ν. 590/1977 « ερί του 

Καταστατ¼κού Χάρτου της �κκλησίας της �λλάδος»(Α’ 146).

2. Τα άρ»ρα 1, 7 κα¼ 20 του Κανον¼σμού 5/1978 « ερί 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 683

7015

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.21 13:31:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7016 Τεύχος B’ 683/15.02.2022

Κώδ¼κος �κκλησ¼αστ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 48/2021).
3. Την παρ. 10 του άρ»ρου 10 του Κανον¼σμού 327/ 

2021 « ερί τροποπο¼ήσεως του υπ’αρ. 5/1978 Κανον¼-
σμού της �κκλησίας της �λλάδας ’’ ερί Κώδ¼κος �κκλη-
σ¼αστ¼κών Υπαλλήλων’’ (Α’ 48)» (Α’ 57), ως προσετέ»η δ¼α 
του άρ»ρου 1 του Κανον¼σμού 336/2021 (Α΄ 245).

4. Την υπ’ αρ. 10834/1754/25.11.2021 πρόταση της �¼-
ο¼κούσης �π¼τροπής της �κκλησ¼αστ¼κής Κεντρ¼κής Υπη-
ρεσίας �¼κονομ¼κών (�ΚΥ�) της �κκλησίας της �λλάδος.

5. Την από 2.12.2021 απόφαση της �¼αρκούς Ιεράς 
Συνόδου. 

6. Το γεγονός ότ¼ δ¼ά της παρούσης δεν προκαλείτα¼ 
επ¼πλέον δαπάνη ε¼ς βάρος του προϋπολογ¼σμού του 
νομ¼κού προσώπου της �κκλησίας της �λλάδος, δ¼απ¼-
στώνουμε: 

Ότ¼ ο¼ κατωτέρω εκκλησ¼αστ¼κοί υπάλληλο¼ της �κ-
κλησίας της �λλάδος κατατάσσοντα¼ σε προσωποπαγείς 
οργαν¼κές »έσε¼ς εκκλησ¼αστ¼κών υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου της �κκλησ¼αστ¼κής Κεντρ¼κής Υπηρεσίας �¼κο-
νομ¼κών (�ΚΥ�), ο¼ οποίες συν¼στώντα¼ δ¼α της πατού-
σης, κα»’ ότ¼ κατά την έναρξη ¼σχύος του Κανον¼σμού 
327/2021 (Α΄ 57), είχαν συμπληρώσε¼ τρ¼ετή πραγματ¼κή 
υπηρεσία, ως εξής:

1. Ιωάννης Τσεντούρος του Θεοδώρου, σε »έση κλά-
δου �� Φυλάκων.

2. Ρουμπίνη Βερσάκη του Ιωάννου, σε »έση κλάδου 
�� �υπρεπ¼στρ¼ών.

3. �μμανουήλ - Κωνσταντίνος Μ¼χαήλου του Μ¼χαήλ, 
σε »έση κλάδου Τ� Τοπογράφων Μηχαν¼κών.

Η κατάταξη αυτών σε βα»μό κα¼ μ¼σ»ολογ¼κό κλ¼μάκ¼ο, 
σύμφωνα με τ¼ς κείμενες δ¼ατάξε¼ς, »α πραγματοπο¼η»εί 
από το αρμόδ¼ο Υπηρεσ¼ακό Συμβούλ¼ο εκκλησ¼αστ¼κών 
υπαλλήλων. 

 Α»ήνα, 2 �εκεμβρίου 2021

�  ρόεδρος

† � Α»ηνών Ιερώνυμος

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 1693/2 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Οργαν¼σμού Προνο¼ακών Επ¼δομάτων 
κα¼ �ο¼νων¼κής Αλληλεγγύης .

 Τ� �Ι�ΙΚΗΤΙΚ� ΣΥΜΒ�ΥΛΙ�
Τ�Υ �ΡΓΑΝΙΣΜ�Υ  Ρ�Ν�ΙΑΚΩΝ � Ι��ΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ Κ�ΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛ�ΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς ν. 4520/2018 (Α΄ 30) κα¼ ε¼δ¼κότερα τ¼ς 

δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 9.
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145).
3. Την υπ’ αρ. 63525/31-08-2021 (Υ.�.�.�. 722) απόφαση 

της Υφυπουργού �ργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο»έσεων, 
σε συνδυασμό με τ¼ς υπό στο¼χεία �1/ο¼κ.47794/15648 
(Υ.�.�.�. 888) κα¼ �1/41827/14010/30-09-2019 (Υ.�.�.�. 816)
όμο¼ες αποφάσε¼ς.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Το γεγονός ότ¼ κρίνετα¼ αναγκαία η υπερωρ¼ακή 

απασχόληση των υπαλλήλων του �ργαν¼σμού, προκε¼-
μένου να αντ¼μετωπ¼στούν εποχ¼κές, έκτακτες ή επεί-
γουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες, γ¼α τη δ¼εκπεραίωση ερ-
γασ¼ών στ¼ς υφ¼στάμενες αρμοδ¼ότητες των υπηρεσ¼ών 
του � �ΚΑ, όπως περ¼γράφοντα¼ κατωτέρω, κα»ώς κα¼ 
σε τυχόν νέες αρμοδ¼ότητες που ανατί»εντα¼ στον �ρ-
γαν¼σμό, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 4 του
ν. 4520/2018.

6. Το γεγονός ότ¼ έχε¼ ήδη δεσμευ»εί πίστωση στον 
προϋπολογ¼σμό του �ργαν¼σμού έτους 2022, ύψους 
380.000 ευρώ, γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του γ¼α το έτος 2022.

7. Το υπό στο¼χεία 28/�2/08-02-2022 ε¼σηγητ¼κό ση-
μείωμα της �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ 
�ργάνωσης.

8. Την ε¼σήγηση της  ροϊσταμένης της �¼εύ»υνσης 
Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ �ργάνωσης.

9. Τ¼ς γνώμες της  ροέδρου-�¼ο¼κήτρ¼ας κα¼ των μελών 
του �.Σ., αποφασίζε¼ ομόφωνα:

Α) �γκρίνε¼ γ¼α το έτος 2022, την κα»¼έρωση, με αμο¼βή, 
υπερωρ¼ακής εργασίας 69.840 ωρών συνολ¼κά, γ¼α 291 
υπαλλήλους στον � �ΚΑ, ως ακολού»ως:

 ίνακας προγραμματ¼σμού απογευματ¼νής
(μετά το πέρας του ωραρίου κα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες 

ημέρες) υπερωρ¼ακής εργασίας των υπαλλήλων
του � �ΚΑ γ¼α το έτος 2022

Κατηγορία 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων Α
ρ

¼»
μ

ό
ς 

υ
π

α
λ

λ
ή

λ
ω

ν

Σύνολο ωρών 
γ¼α το 2022 

(240 ανά
υπάλληλο)

�γγεγραμμένη
πίστωση
σε ευρώ

 � 145 34.800

380.000

Τ� 65 15.600

�� 78 18.720

Υ� 3 720

ΣΥΝ�Λ� 291 69.840

Β) Η υπερωρ¼ακή εργασία »α πραγματοπο¼είτα¼ γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, εκτάκτων ή επε¼γουσών υπη-
ρεσ¼ακών αναγκών, γ¼α τη δ¼εκπεραίωση εργασ¼ών στ¼ς 
υφ¼στάμενες αρμοδ¼ότητες των υπηρεσ¼ών του � �ΚΑ, 
κα»ώς κα¼ σε τυχόν νέες αρμοδ¼ότητες που ανατί»εντα¼ 
στον �ργαν¼σμό, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 4
του ν. 4520/2018, στα ακόλου»α αντ¼κείμενα:

- �ργασίες σχετ¼κές με τον έλεγχο α¼τήσεων, την από-
δοση κα¼ τ¼ς μεταβολές ο¼κογενε¼ακών επ¼δομάτων, επ¼-
δομάτων γέννησης, ο¼κογενε¼ακών παροχών, σχολ¼κών 
γευμάτων, επ¼δομάτων αναδοχής κα¼ επ¼δομάτων ορε¼-
νών κα¼ με¼ονεκτ¼κών περ¼οχών.

- �ργασίες σχετ¼κές με τον έλεγχο α¼τήσεων, την από-
δοση κα¼ τ¼ς μεταβολές αναπηρ¼κών επ¼δομάτων κα¼ 
ο¼κονομ¼κών εν¼σχύσεων.

- �ργασίες σχετ¼κές με τον έλεγχο α¼τήσεων, την από-
δοση κα¼ τ¼ς μεταβολές παροχών κο¼νων¼κής αλληλεγγύ-
ης, όπως το ελάχ¼στο εγγυημένο ε¼σόδημα, το επίδομα 
ομογενών, το επίδομα στέγασης κα¼ την απόδοση της 
συνε¼σφοράς του �ημοσίου γ¼α τα μη εξυπηρετούμενα 
δάνε¼α με υπο»ήκη την πρώτη κατο¼κία.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7017Τεύχος B’ 683/15.02.2022

- �ργασίες σχετ¼κές με τον έλεγχο α¼τήσεων, την από-
δοση κα¼ τ¼ς μεταβολές παροχών ανασφαλίστων υπερη-
λίκων, όπως ο¼ συντάξε¼ς, το επίδομα κο¼νων¼κής αλλη-
λεγγύης, η στεγαστ¼κή συνδρομή, τα έξοδα κηδείας κα¼ 
τα κληρονομ¼κά ποσά.

- Υλοποίηση του  ρογράμματος «Γέφυρα».
- �ργασίες σχετ¼κές με τον έλεγχο α¼τήσεων, την από-

δοση κα¼ τ¼ς μεταβολές παροχών - επ¼δοτήσεων Αγρο-
τ¼κής �στίας.

- Έλεγχος κα¼ προσδ¼ορ¼σμός των αχρεωστήτως κατα-
βλη»έντων ποσών που αφορούν σε παροχές του �ργα-
ν¼σμού κα¼ ενημέρωση των οφε¼λετών γ¼α τη δ¼αδ¼κασία 
ανάκτησής τους.

- Θέματα ενδ¼κοφανών προσφυγών κα¼ σύνταξη από-
ψεων γ¼α δ¼καστήρ¼α.

- �ντολές πληρωμής, τήρηση ο¼κονομ¼κών στο¼χείων 
του �ργαν¼σμού, εργασίες ¼σολογ¼σμού, εκτέλεση προ-
ϋπολογ¼σμού, έλεγχος κα¼ τακτοποίηση φορολογ¼κών 
»εμάτων, έλεγχος κα¼ εκκα»άρ¼ση δαπανών, έλεγχος 
extraits, αναζήτηση κα¼ είσπραξη οφε¼λόμενων κα¼ κα-
ταλογ¼σ»έντων ποσών, δ¼ακανον¼σμοί, προμή»ε¼ες ανα-
λωσίμων, προμή»ε¼ες κα¼ δαπάνες συντήρησης υλ¼κοτε-
χν¼κού εξοπλ¼σμού, υπηρεσίες φύλαξης κτ¼ρίων, »έματα 
μ¼σ»ώσεων ακ¼νήτων.

- Έλεγχος γνησ¼ότητας-νομ¼μότητας στο¼χείων προϋ-
πηρεσίας κα¼ τυπ¼κών προσόντων υπαλλήλων, υπολογ¼-
σμός κα¼ χορήγηση μ¼σ»ολογ¼κών κλ¼μακίων, αναγνω-
ρίσε¼ς προϋπηρεσίας, προαγωγές κα¼ επανακατατάξε¼ς 
βα»μολογίου κα¼ μ¼σ»ολογίου, δ¼αδ¼κασίες αξ¼ολόγησης 
προσωπ¼κού, δ¼αδ¼κασίες προσλήψεων κα¼ αποχωρήσε-
ων του πάσης φύσεως υπαλληλ¼κού προσωπ¼κού, εργα-
σίες γ¼α την εκπαίδευση του προσωπ¼κού, παρακολού»η-
ση κα¼ κωδ¼κοποίηση της νομο»εσίας του �ργαν¼σμού, 
εργασίες συγκρότησης κα¼ ορ¼σμού συλλογ¼κών οργά-
νων, οργάνωσης δομών κα¼ απλούστευσης δ¼αδ¼κασ¼ών, 
εργασίες υποστήρ¼ξης της λε¼τουργίας του υλ¼κοτεχν¼-
κού κα¼ κτ¼ρ¼ακού εξοπλ¼σμού του �ργαν¼σμού.

- Μηχανογραφ¼κή υποστήρ¼ξη των εργασ¼ών των ορ-
γαν¼κών μονάδων του �ργαν¼σμού με δημ¼ουργία κα¼ 
υποστήρ¼ξη εφαρμογών κα¼ βάσεων δεδομένων, δ¼αχεί-
ρ¼ση δ¼κτύου κα¼ συστημάτων, δ¼αχείρ¼ση ηλεκτρον¼κού 
πρωτοκόλλου, data entry, εργασίες γ¼α την προμή»ε¼α, 
δ¼αχείρ¼ση κα¼ υποστήρ¼ξη μηχανογραφ¼κού εξοπλ¼σμού 
κα¼ αναλωσίμων.

- �¼ενέργε¼α εσωτερ¼κών ελέγχων κα¼ ελέγχων επ¼»εώ-
ρησης του σύννομου χορήγησης παροχών � �ΚΑ ανά 
την επ¼κράτε¼α κα¼ σύνταξη των σχετ¼κών πορ¼σμάτων.

- Γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη των γραφείων �¼οίκη-
σης του �ργαν¼σμού, κα»ώς κα¼ του γραφείου Νομ¼κού 
Συμβούλου του Κράτους στον � �ΚΑ, εργασίες στατ¼-
στ¼κών στο¼χείων οργαν¼κών μονάδων � �ΚΑ κα¼ έκδο-
σης στατ¼στ¼κών δελτίων, »έματα δημοσίων κα¼ δ¼ε»νών 
σχέσεων.

- �ργασίες που αφορούν στην ασφάλε¼α της εργασίας 
κα¼ την υγε¼ονομ¼κή μέρ¼μνα.

- Μετακ¼νήσε¼ς εκτός έδρας γ¼α εκτέλεση υπηρεσίας.
-  αροχή πληροφορ¼ών μέσω του τηλεφων¼κού κέ-

ντρου, των ηλεκτρον¼κών μέσων επ¼κο¼νωνίας κα¼ των 
κέντρων εξυπηρέτησης κο¼νού του �ργαν¼σμού.

- �ργασίες οδηγών κα¼ υπαλλήλων που απασχολούντα¼ 
στα οχήματα του � �ΚΑ γ¼α τη μεταφορά εγγράφων 
κα¼ υλ¼κών.

-  ρωτοκόλληση κα¼ δ¼εκπεραίωση ε¼σερχομένων κα¼ 
εξερχομένων.

- Κά»ε άλλη εργασία που απα¼τείτα¼ γ¼α αντ¼κείμενα κα¼ 
αρμοδ¼ότητες που ανατί»εντα¼ στον � �ΚΑ, σύμφωνα 
με την περ. ¼α΄ της παρ. 1 του άρ»ρου 4 του ν. 4520/2018.

Γ) Η δ¼ά»εση κα¼ η κατανομή των παραπάνω ωρών 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης γίνετα¼ με απόφαση της 
�¼ο¼κήτρ¼ας του � �ΚΑ, ανάλογα με τ¼ς υπηρεσ¼ακές 
ανάγκες.

�) Η υπερωρ¼ακή απασχόληση »α πραγματοπο¼είτα¼ 
από �ευτέρα μέχρ¼ κα¼  αρασκευή μετά το πέρας του 
ωραρίου. �¼ ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 
κα¼ άλλες εκατόν είκοσ¼ (120) κατά το δεύτερο.

�) Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση, τον έλεγχο κα¼ 
τη βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης »α είνα¼ ο¼ κατά περίπτωση αρμόδ¼ο¼ 
 ροϊστάμενο¼ Τμημάτων, �¼ευ»ύνσεων κα¼ Γεν¼κών �¼-
ευ»ύνσεων ή ο¼ νόμ¼μο¼ αναπληρωτές τους, κα»ώς κα¼ 
η �¼οίκηση του �ργαν¼σμού.

ΣΤ) Η δαπάνη γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση του 
έτους 2022 δεν »α υπερβεί το όρ¼ο της σχετ¼κής πίστω-
σης του προϋπολογ¼σμού (380.000 ευρώ).

Η παρούσα ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της μέχρ¼ κα¼
31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 10 Φεβρουαρίου 2022

Η  ρόεδρος

Ξ�ΝΙΑ  Α ΑΣΤΑΥΡ�Υ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7018 Τεύχος B’ 683/15.02.2022

*02006831502220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως  αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

 ληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο Φ�Κ: 
webmaster.et@et.gr 

 ληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το �»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην  ροεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της �φημερίδας της Κυβερνήσεως (Φ�Κ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του �»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα Φ�Κ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα  ωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των Κ� , είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος  ωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου Φ�Κ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου Φ�Κ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.�. . δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο Φ�Κ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα  αραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης �ημοσ¼ευμάτων. 

•  ληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.�.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). �πίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό �ημοσ¼εύματος (ΚΑ�).  ρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το �»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το �»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

�πίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


